
PL ISSN - 0867 - 292X

D Z I E N N I K
WOJEWÓDZTWA

URZĘDOWY
SKIERNIEWICKIEGO

Skierniewice, dnia 24 grudnia 1991 r. Nr 12*

TREŚĆ:
Poz.:

ZARZĄDZENIA WOJEWODY

92 - Nr 52 z dnia 4 listopada 1991 r. zmieniające zarządzenie w sprawie określenia stanowisk lęgowych bociana czarnego
(Ciconia nigra) 83

93 — Nr 60 z dnia 22 listopada 1991 r. w sprawie opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę na
terenie województwa skierniewickiego 84

94 - Nr 64 z dnia 2 grudnia 1991 r. w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej 84

UCHWAŁY

95 - Nr VI/11/91 Rady Gminy w Jaktorowie z dnia 9 maja 1991 r. w sprawie oceny aktualności i zmiany miejscowego ogólnego
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jaktorów 85

96 - Nr XV/83/91 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 30 października 1991 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego ogólnego
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa 85

97 - Nr XV/84/91 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 30 października 1991 r. w sprawie zatwierdzenia zmiany planu ogólnego
zagospodarowania przestrzennego gminy Mszczonów dotycząca terenów wiejskich 86

98 - Nr XII/73/91 Rady Gminy w Młodzieszynie z dnia 6 listopada 1991 r. w sprawie zmiany miejscowego ogólnego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Młodzieszyn 86

99 - Nr XX/132/91 Rady Miasta Łowicza z dnia 12 listopada 1991 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego ogólnego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza 87

100 — Nr 25/91 Rady Gminy w Rawie Mazowieckiej z dnia 20 listopada 1991 r. w sprawie wprowadzenia zmian do miejscowego
planu przestrzennego zagospodarowania Gminy w Rawie Mazowieckiej 88

101 - Nr XV/63/91 Rady Gminy w Sochaczewie z dnia 21 listopada 1991 r. w sprawie zmiany miejscowego ogólnego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Sochaczew 88

102 - Nr X/40/91 Rady Gminy Teresin z dnia 28 listopada 1991 r. w sprawie zmiany miejscowego ogólnego planu zagospoda­
rowania przestrzennego gminy Teresin 89

OBWIESZCZENIA WOJEWODY

103 - z dnia 9 grudnia 1991 r. o sprostowaniu błędu 89
104 — z dnia 11 grudnia 1991 r. o cofnięciu powierzenia prowadzenia niektórych spraw 90

POROZUMIENIA

105 - zawarte w dniu 22 sierpnia 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Gminą Dmosin w
przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w I instancji należących 
do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego 90

106 - zawarte w dniu 2 września 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Gminą Puszcza
Mariańska w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydania decyzji administracyjnych w I instancji 
należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego 91

92
ZARZĄDZENIE NR 52

Wojewody Skierniewickiego 
z dnia 4 listopada 1991 r.

zmieniające Zarządzenie w sprawie określenia stanowisk lęgowych 
bociana czarnego (Ciconia nigra)

Na podstawie §8 ust. 3 rozporządzenia Ministra Leśnictwa 

i Przemysłu Drzewnego z dnia 30 grudnia 1983 r. w sprawie 

wprowadzenia gatunkowej ochrony zwierząt (Dz. U. Nr 2, 

poz. 11 z 1984 r.) zarządza się co następuje:

§ 1

W Zarządzeniu Nr 31 Wojewody Skierniewickiego z dnia 
24 sierpnia 1990 r. w sprawie określenia stanowisk lęgowych 
bociana czarnego wprowadza się następujące zmiany:



Str. 84 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 12*

1. §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„szczegółową lokalizację stanowisk lęgowych oraz związa­
nych z tym stref ochronnych zawiera załącznik do zarzą­
dzenia" .

2. Dotychczasowy załącznik do Zarządzenia otrzymuje ozna­
czenie Nr 1.

3. Dodaje się Załącznik Nr 2* do zarządzenia w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszego Zarządzenia.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Skiernie­
wickiego.

Wojewoda
Stanislaw Czuba

* - załączników nie publikuje się.

93
ZARZĄDZENIE NR 60

Wojewody Skierniewickiego 
z dnia 22 listopada 1991 r. 

w sprawie ustalenia opłat za wodę pobieraną z urządzeń 
zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę na terenie województwa skierniewickiego

Na podstawie §11 ust. 6 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń zaopatrzenia w 
wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wpro­
wadzenie ścieków (Dz. U. Nr 47, poz. 234, z 1989 r. Nr 4, 
poz. 25, z 1990 r. Nr 22, poz. 131 i Nr 89 poz. 522) zarządza 
się co następuje:

§1
Ustala się opłatę za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego 

zaopatrzenia wsi w wodę - które nie zostały skomunalizowane 
- w wysokości 2.500 zł za 1 m3 wody.

§2
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 

Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej.

§ 3
Traci moc Zarządzenie Nr 6 Wojewody Skierniewickiego z 

dnia 31 stycznia 1991 r. w sprawie ustalenia opłat za wodę 
pobieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę 
na terenie województwa skierniewickiego.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 1991 r. 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Skierniewickiego.

Wojewoda
Stanislaw Czuba

94
ZARZĄDZENIE NR 64 

Wojewody Skierniewickiego 
z dnia 2 grudnia 1991 r.

w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej

Na podstawie art. Ill ust. z dnia 8 marca 1990 r. - Ordy­
nacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16 poz. 96 i Dz. U. 
z 1991 r. Nr 53 poz. 227) zarządza się, co następuje:

§1
Zarządza się wybory uzupełniające do Rady Gminy w Pu­

szczy Mariańskiej w okręgu Wyborczym Nr 2 utworzonym za­
rządzeniem Nr 2 Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w 
Skierniewicach z dnia 10 kwietnia 1990 r. w sprawie ustalenia 
granic i numerów okręgów wyborczych (Dz.U. Województwa 
Skierniewickiego Nr 6 poz. 144)

§2
Datę wyborów wyznacza się w niedzielę 9 lutego 1992 r.

§ 3

Dni, w których upływają terminy wykonania czynności 
przewidzianych w ordynacji wyborczej, określa Kalendarz Wy­
borczy, stanowiący załącznik do zarządzenia.

§4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­

niku Urzędowym Wojewótwa Skierniewickiego.

Wojewoda Skierniewicki
Stanisław Czuba

Załącznik do zarządzenia Nr 64 
Wojewody Skierniewickiego 
z dnia 2 grudnia 1991 r.

KALENDARZ WYBORCZY

do 9 stycznia 1992 r. - powołanie przez Wojewódzkiego 
Komisarza Wyborczego w Skierniewicach gminnej komisji wy­
borczej

do 15 stycznia 1992 r. — powołanie przez gminną komisję 

wyborczą obwodowych komisji wyborczych
do 22 stycznia 1992 r. - zgłoszenie do zarejestrowania 

gminnej komisji wyborczej kandydatów na radnych
do 29 stycznia 1992 r. - podanie do wiadomości wyborców



Nr 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 85

przez rozplakatowanie obwieszczeń uchwały gminnej komisji 
wyborczej o utworzeniu obwodu głosowania, ustaleniu jego 
granic i numeru oraz siedziby obwodowej komisji wyborczej 

do 31 stycznia 1992 r. - wyłożenie spisów wyborców do 
publicznego wglądu

do 1 lutego 1992 r. - podanie do publicznej wiadomości 

przez obwodową komisję wyborczą w drodze rozplakatowania 
obwieszczeń gminnej komisji wyborczej zawierających infor­
macje o zarejestrowanych kandydatach

7 lutego 1992 r. - przesłanie przewodniczącemu obwodo­
wej komisji wyborczej spisu wyborców

9 lutego 1992 r. - przeprowadzenie głosowania

95 
UCHWAŁA NR VI/11/91 RADY GMINY W JAKTOROWIE 

z dnia 9 maja 1991 r.
w sprawie oceny aktualnos'ci i zmiany miejscowego ogólnego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Jaktorów

Na podstawie art, 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 
34 poz. 199 i Nr 43 poz. 253) oraz art. 17 ust. 3 i art. 32 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 17 poz. 99 z roku 1989 ze zmianami, Dz. U. Nr 
34 poz. 178, Nr 35 poz. 192 i z 1990 r. Nr 34 poz. 198) 
uchwala się co następuje:

§ 1
1. Po dokonaniu analizy i oceny miejscowego ogólnego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Jaktorów, za­
twierdzonego Uchwalą Nr XI/49/86 Gminnej Rady Naro­
dowej w Jaktorowie z dnia 30 września 1986 r. w sprawie 
zatwierdzenia miejscowego ogólnego planu zagospodaro­
wania przestrzennego gminy Jaktorów (Dziennik Urzędowy 
Województwa Skierniewickiego Nr 6 poz. 158) wprowadza 
się zmianę do ustaleń planu polegającego na przeznaczeniu 
gruntów rolnych i leśnych na cele budownictwa mieszkal­
nego jednorodzinnego oraz usług i rzemiosła.

Dotyczy wsi: Międzyborów, Sade Budy, Henryszew.
2. Położenie i granice terenu objętego zmianą określa część 

graficzna stanowiąca załącznik Nr 1  do uchwały.*
3. Szczegółowa tereść i zakres zmiany zawarte są w części 

opisowej stanowiącej załącznik Nr 2  do uchwały.*

* - załączników nie publikuje się.

§ 3
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewic­
kiego.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Jaktorowie.

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbigniew Mrówczyński

96 
UCHWAŁA NR XV/83/91 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 30 pożdziernika 1991 r.
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Mszczonowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, 
Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199,-Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 
518 i z 1991 r. Nr 4 poz. 18), art. 17 ust. 3 w związku z art^ 
18 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 17 poz. 99, z 1989 r. Nr 34 poz. 178, Nr 35 poz. 
192 i z 1990 r. Nr 34 poz. 198) oraz art. 7 i art. 9 ustawy z 
dnia 26 marca 1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
(Dz. u. Nr 11 poz. 79 i z 1984 r. Nr 35 poz. 185) Rada 
Miejska w Mszczonowie uchwala co następuje:

§1

Zatwierdza się miejscowy plan ogólny zagospodarowania 
Przestrzennego miasta Mszczonowa obejmujący:
1- Rysunek planu, funkcje i użytkowanie terenu — stanowiący 

załącznik Nr 1*  do uchwały.
2. Tekst planu — stanowiący załącznik Nr 2*  do uchwały.

§2

Zatwierdza się program rolniczego i leśnego użytkowania 
9runtów rolnych i leśnych przeznaczonych na cele nierolni- 
cze i nieleśne na terenie miasta Mszczonowa - stanowiący 
Za*4cznik  Nr 3*  do uchwały.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§4
Traci moc uchwała Nr 16/78 Rady Narodowej Miasta i 

Gminy w Mszczonowie z dnia 31 marca 1978 r. w sprawie 
zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowa­
nia przestrzennego miasta Mszczonowa (Dz. Urz. W. R. N. 
w Skierniewicach z 1980 r. Nr 6 poz. 18 z póżn. zm.).

Dz. Urz. W. R. N. z 1983 r. Nr 4 poz. 29
DZ. Urz. W. R. N. z 1984 r. Nr 3 poz. 13
Dz. Urz. Woj. Skierniewickiego z 1984 r. Nr 2 poz. 9
Dz. Urz. Woj. Skierniewickiego z 1986 r. Nr 3 poz. 76
Dz. Urz. Woj; Skierniewickiego z 1989 r. Nr 5 poz. 117
Dz. Urz. Woj. Skierniewickiego z 1991 r. Nr 3 poz. 26
Dz. Urz. Woj. Skierniewickiego z 1991 r. Nr 3 poz. 27

§ 5
Utrzymuje się jako nadal obowiązujące:

- Uchwałę Nr 71 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mszczo­
nowie z dnia 29 grudnia 1980 r. w sprawie zatwierdznia 
miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania prze­
strzennego budownictwa jednorodzinnego osiedla „Makla- 
kiewicza” w Mszczonowie (Dz. Urz. W. R. N. z 1981 r. Nr 
2 poz. 11).

- Uchwałę Nr 128 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mszczo­
nowie z dnia 29 grudnia 1983 r. w sprawie zatwierdze­
nia szczegółowego planu zagospodarowania przestrzen­
nego osiedla budownictwa jednorodzinnego „Kwiatowa II”



Str. 86 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 12*

w Mszczonowie (Dz. Urz. W. R. N. z 1984 r. Nr 3 poz. 
14).

- Uchwałę Nr 26/IV/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Mszczonowie z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie zatwier­
dzenia miejscowego planu szczegółowego zagospodarowa­
nia przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego 
osiedla „Tarczyńska" w Mszczonowie (Dz. Urz. Woj. Skier­
niewickiego Nr 4 poz. 20).

- Uchwałę Nr 27/IV/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Mszczonowie z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie za­
twierdzenia miejscowego planu szczegółowego zagospoda­
rowania przestrzennego terenów budownictwa jednorodzin­
nego osiedla „Józefpolska" w Mszczonowie (Dz. Urz. Woj.

Skierniewickiego Nr 4 poz. 21).

§ 6
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewic­
kiego.

2. Uchwała podlega także ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Mszczonowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Banasiak

* - załączników nie publikuje się.

97
UCHWAŁA NR XV/84/91 

RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 
z dnia 30 października 1991 r.

w sprawie zatwierdzenia zmiany planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Mszczonów dotycząca terenów wiejskich

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, 
Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 
518 i z 1991 r. Nr 4 poz. 18) i art. 17 ust. 3 w związku z art. 
18 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 17 poz. 99 z 1989 r. Dz. U. Nr 34 poz.178, Dz. U. 
Nr 35 poz. 192 i Dz. U. Nr 34 poz. 198 z 1990 r.) oraz art. 7 
i art. 9 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11 poz. 79 i 1984 r. Nr 35 poz. 
185) Rada Miasta w Mszczonowie uchwala co następuje:

§ 1
W miejscowym planie ogólnym zagospodarowania prze­

strzennego gminy Mszczonów zatwierdzonym Uchwałą Nr 48 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mszczonowie z dnia 31 
stycznia 1980 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego ogól­
nego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mszczo­
nów (Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Skiernie­
wicach Nr 6 poz. 19 z późniejszymi zmianami) zatwierdza 
się zmiany planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Mszczonów, obejmujący:

1. Rysunek planu Nr 1 - struktura funkcjonalno - prze­
strzenna, stanowiący załącznik Nr 1  do Uchwały.*

2. Tekst planu - stanowiący załącznik Nr 2  do uchwały.*

* - załączników nie publikuje się.

Zatwierdza się program rolniczego i leśnego użytkowania 
gruntów rolnych i leśnych przeznaczonych na cele nierolnicze i 
nieleśne na terenie gminy Mszczonów - stanowiący załącznik 
Nr3 * do Uchwały.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 3
1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skier­
niewickiego.

2. Uchwała podlega także ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Mszczonowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Banasiak

98
UCHWAŁA NR XII/73/91 

RADY GMINY W MŁODZIESZYNIE 
z dnia 6 listopada 1991 r.

w sprawie miejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Młodzieszyn

1. W miejscowym ogólnym planie zagospodarowania prze­

poz. 198 i Nr 87 poz. 505) art. 7 i 9 
1982 r. o ochronie gruntów rolnych 
poz. 79 z 1984 r., Nr 35 poz. 185 
169) Rady Gminy w Młodzieszynie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, 
Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. 
Nr 4 poz. 18) oraz art. 17 ust. 3, art. 18 i art. 32 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 17 z 1989 r. poz. 99, Nr 34 poz. 178, Nr 35 poz. 
192 oraz z 1990 r. Nr 34 
ustawy z dnia 26 marca 
i leśnych (Dz. U. Nr 11 
i z 1988 r. Nr 24 poz. 
uchwala co następuje:

strzennego gminy Młodzieszyn zatwierdzonym Uchwałą Nr 
12 Gminnej Rady Narodowej w Młodzieszynie z dnia 4 lipca 
1985 r. w sprawie zatwierdzenia ogólnego planu zagos­
podarowania przestrzennego gminy Młodzieszyn (Dz. Urz. 
Woj. Skierniewickiego z 1985 r. Nr 9/10 poz. 118) z póź­
niejszymi zmianami wprowadza się zmianę przeznaczenia 
fragmentów obszaru wsi Młodzieszyn oznaczoną numerem 
1 w tekście zmiany planu, stanowiącym załącznik Nr 1 do 
Uchwały.

2. Szczegółowa treść i zakres oraz położenie i granice terenu 
określonej wyżej zmiany zawarte są w w/w załączniku Nr 
1  do Uchwały.*



Nr 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 87

§2
Zatwierdza się program wykorzystania gruntów rolnych 

przeznaczonych na cele nierolnicze zmianą planu, stanowiący 
załącznik Nr 2* do Uchwały.

§3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewic­

kiego.

Przewodniczący Rady Gminy w Młodzieszynie
Ryszard Duplicki

* - załączników nie publikuje się.

99
UCHWAŁA NR XX/132/91 
RADY MIASTA ŁOWICZA 
z dnia 12 listopada 1991 r. 

w sprawie zatwierdzenia miejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łowicza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, 
Nr 34 poz. 198, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. 
Nr 4 PO2 18) oraz art. 17 ust. 3, art. 18 i art. 32 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 1989 r. Nr 17 poz. 99, Nr 34 poz. 178, Nr 35 poz. 
192 oraz z 1990 r. Nr 34 poz. 198 i Nr 87 poz. 505) i art. 7 i 
9 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie gruntów rolnych 
' leśnych (Dz. U. Nr 11 poz. 79 z 1984 r., Nr 35 poz. 185 i z 
1988 r. Nr 24 poz. 169 oraz z 1990 r Nr 34 poz. 198) Rada 
Miasta Łowicza uchwala co następuje:

§ 1
Zatwierdza się miejscowy, ogólny plan zagospodarowania 

Przestrzennego miasta Łowicza, składający się z:
— tekstu planu stanowiącego załącznik Nr 1* do uchwały,
~ rysunku planu Nr 1 - „Funkcje i użytkowanie terenu", sta­

nowiącego załącznik Nr 2* do uchwały,
— rysunku planu Nr 2 - „Gospodarka wodnościekowa", sta­

nowiącego załącznik Nr 3* do uchwały,
— rysunku planu Nr 3 — „Energetyka, telekomunikacja", sta­

nowiącego załącznik Nr 4” do uchwały.
§2

Zatwierdza się program wykorzystania gruntów rolnych, 
na cele nierolnicze, stanowiący załącznik Nr

§3
Tracą moc:

T Uchwała Nr 98 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Skiernie­
wicach z dnia 7 października 1983 r. w sprawie zatwierdze­
nia miejscowego, ogólnego planu zagospodarowania prze­
strzennego miasta Łowicza (Dz. Urz. WRN w Skierniewi­
cach Nr 4 pOZ 18)

2- Zarządzenie Nr 14 Naczelnika Miasta Łowicza z dnia 5 
Września 1984 r. w sprawie odstępstwa od ustaleń miejsco­
wego, ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego 
ntiasta Łowicza (Dz. Urz. WRN w Skierniewicach Nr 5 
Poz. 27)

3- Zarządzenie Nr 20 Naczelnika Miasta Łowicza z dnia 31 
Srudnia 1984 r. w sprawie odstępstwa od ustaleń miejsco­
wego, ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego 
ni'asta Łowicza (Dz. Urz. WRN w Skierniewicach Nr 4 
Poz.27)

4- Uchwała Nr XXV/117/88 Miejskiej Rady Narodowej w 
Łowiczu z dnia 24 maja 1988 r. w sprawie zatwierdze- 
n^a zmiany miejscowego, ogólnego planu zagospodarowa- 
n,a przestrzennego miasta Łowicza (Dz. Urz. Wojewódz­
twa Skierniewickiego Nr 13 poz. 111)

Poznaczonych
5 do uchwały.

5. Uchwała Nr 43/428/71 Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w Łowiczu z dnia 15 stycznia 1971 r. w sprawie za­
twierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania prze­
strzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego w Łowi­
czu przy ulicy Łódzkiej (Dz. Urz. WRN w Łodzi Nr 3 poz. 
18)

6. Uchwała Nr 97/719/67 Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Łowiczu z dnia 22 grudnia 1967 r. w spra­
wie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowa­
nia przestrzennego terenów budownictwa jednorodzinnego 
(Dz. Urz. WRN w Łodzi z 1968 r. Nr 4 poz. 35)

7. Uchwała Nr 40/376/70 Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Łowiczu z dnia 11 grudnia 1970 r. w sprawie za­
twierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania prze­
strzennego fragmentu miasta (Dz. Urz. WRN w Łodzi Nr 
11 poz. 98)

8. Zarządzenie Naczelnika Miasta Łowicza Nr 11/76 z dnia 
30 sierpnia 1976 r. w sprawie zatwierdzenia szczegółowego 
planu zagospodarowania przestrzennego osiedla budownic­
twa jednorodzinnego przy ulicy Lenina - nie publikowane.

§ 4
Przyjąć jako nadal obowiązujące:

1. Uchwałę Nr 43/429/71 Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w Łowiczu z dnia 15 stycznia 1971 r. w sprawie za­
twierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania prze­
strzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego w Łowi­
czu przy ulicy Topolowej (Dz. Urz. WRN w Lodzi Nr 5 
poz. 36)

2. Zarządzenie Nr 3 Naczelnika Powiatu w Łowiczu z dnia 6 
marca 1975 r. w sprawie zatwierdzenia planu miejscowego, 
szczegółowego zagospodarowania osiedla przy ulicy Adama 
Mickiewicza w Łowiczu (Dz. Urz. WRN w Łodzi Nr 4 poz.
42)

3. Zarządzenie Nr 4 Naczelnika Powiatu w Łowiczu z dnia 
6 marca 1975 r. w sprawie zatwierdzenia planu miejsco­
wego, szczegółowego zagospodarowania osiedla im. Żwirki 
i Wigury w Łowiczu (Dz. Urz. WRN w Łodzi Nr 4 poz.
43)

4. Uchwałę Nr 40/377/70 Prezydium Powiatowej Rady Na­
rodowej w Łowiczu z dnia 11 grudnia 1970 r. w sprawie za­
twierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania prze­
strzennego osiedla „Górki" (Dz. Urz. WRN w Łodzi Nr 12 
poz. 114)

5. Zarządzenie Nr 1/80 Naczelnika Miasta Łowicza z dnia 
4 stycznia 1980 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego, 
szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego 
osiedla budownictwa jednorodzinnego w Łowiczu przy ulicy 
Wspólnej oraz ustalenia terenu budowlanego i jego po­
działu na normatywne działki budowlane na wymienionym 
osiedlu.

6. Zarządzenie Nr 15/80 Naczelnika Miasta Łowicza z dnia 12 
grudnia 1980 r. wprowadzające zmiany w zarządzeniu Nr



Str. 88 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO
T

Nr i:

1/80 Naczelnika Łowicza z dnia 4 stycznia 1980 r. w spra­
wie zatwierdzenia miejscowego, szczegółowego planu za­
gospodarowania przestrzennego osiedla budownictwa jed­
norodzinnego w Łowiczu przy ulicy Wspólnej oraz usta­
lenia terenu budowlanego i jego podziału na normatywne 
działki budowlane na wymienionym osiedlu (Dz. Urz. WRN 
w Skierniewicach Nr 9 poz. 42)

7. Zarządzenie Nr 11 Naczelnika Miasta Łowicza z dnia 13 
czerwca 1984 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego, 
szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego te­
renów budownictwa jednorodzinnego osiedla „Brudki" w 
Łowiczu (Dz. Urz. WRN w Skierniewicach Nr 5 poz. 26)

8. Uchwałę Nr VI/27/85 Miejskiej Rady Narodowej w Ło­
wiczu z dnia 22 marca 1985 r. w sprawie zatwierdzenia 
miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania prze­
strzennego i rewaloryzacji śródmieścia miasta Łowicza (Dz. 
Urz. WRN w Skierniewicach Nr 4 poz. 25)

9. Uchwałę Nr VI/26/85 Miejskiej Rady Narodowej w Ło­
wiczu z dnia 22 marca 1985 r. w sprawie zatwierdzenia 
miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania prze­
strzennego terenów budownictwa jednorodzinnego osiedla 
„Wspólna III” w Łowiczu (Dz, Urz. WRN w Skierniewicach 
Nr 4 poz. 24)

10. Zarządzenie Nr 23/83 Naczelnika Miasta Łowicza z dn
30 grudnia 1983 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowej 
planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego t> 
renów budownictwa jednorodzinnego w obrębie ulic: Żs 
mierskiego, Poznańskiej i Grunwaldzkiej („Żymireskiec 
II”) w Łowiczu (Dz. Urz. WRN w Skierniewicach Nr 
poz. 16 z 1984 r.)

11. Uchwałę Nr XII/54/84 Miejskiej Rady Narodowej w Ł< 
wiczu z dnia 7 lutego 1986 r. w sprawie zatwierdzenia mie 
scowego planu zagospodarowania przestrzennego terenó 
budownictwa jednorodzinnego osiedla „Młyńska” w Low 
czu (Dz. Urz. Województwa Skierniewickiego Nr 2 po 
63)

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogk 

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewk 
kiego.

Przewodniczący Rady Miasta Łowicza
Stanisław Bieguszewski

* - załączników nie publikuje się.

100 
UCHWALA NR 25/91 

RADY GMINY W RAWIE MAZOWIECKIEJ
z dnia 20 listopada 1991 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do miejscowego planu przestrzennego 
zagospodarowania Gminy w Rawie Mazowieckiej

Na podstawie art. 17 ust. 3 w związku z art. 18 ustawy z 
dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym poz. 192 i 
z 1990 r. Nr 34 poz. 198, oraz art. 9 ust. 3 z dnia 26 marca 
1982 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11 
poz. 79 z 1984 r. Nr 35 poz. 185 i z 1988 r. Nr 24 poz. 169 
i z 1990 r. Nr 34 poz. 198) uchwala có następuje:

§1
Wprowadza się zmiany do ustaleń miejscowego planu prze­

strzennego zagospodarowania Gminy Rawa Mazowiecka za­
twierdzonego Uchwałą Nr VI/24 Gminnej Rady Narodowej 
z dnia 20 czerwca 1985 r. w sprawie zatwierdzenia miejsco­
wego planu przestrzennego zagospodarowania Gminy Rawa 
Mazowiecka (Dz. Urz. Województwa Skierniewickiego Nr 5 
poz. 45 z późniejszymi zmianami) polegające na przeznacze­
niu terenów rolnych w miejscowości Podlas pod budowę stacji 
paliw.

§2
1. Szczegółowa treść i zakres zmian zawarte są w części opi­

sowej stanowiącej załącznik Nr 1 do uchwały.
2. Położenie terenów objętych zmianą określa część graficzni 

stanowiąca załącznik Nr 2.

§ 3
Zatwierdza się program rolniczego wykorzystania gruntov 

rolnych przeznaczonych na cele nierolnicze na terenach obję­
tych zmianami stanowiący załącznik Nr 3.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Skierniewickiego oraz pod­
lega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń w miej­
scach publicznych.

Przewodniczący Rady Gminy 
Janusz Rosiak

101
UCHWAŁA NR XV/63/91 

RADY GMINY W SOCHACZEWIE 
z dnia 21 listopada 1991 r. 

w sprawie zmiany miejscowego ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Sochaczew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, 
Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. 
Nr 4 poz. 18) oraz art. 17 ust. 3, art. 18 i art. 32 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 1989 r. Nr 17 poz. 99, Nr 34 poz. 178, Nr 35 poz. 

192 oraz z 1990 r. Nr 34 poz. 198 i Nr 87 poz. 505) art. 7 i 9 

ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie gruntów rolnych 

i leśnych (Dz. U. Nr 11 poz. 79 z 1984 r., Nr 35 poz. 185 i z 

1988 r. Nr 24 poz. 169) Rada Gminy w Sochaczewie uchwala 

co następuje:



Nr 12* DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str, 89

§ 1
1- W miejscowym planie ogólnym zagospodarowania prze­

strzennego gminy Sochaczew zatwierdzonym Uchwałą Nr 
42 Gminnej Rady Narodowej w Sochaczewie z dnia 10 lu­
tego 1981 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Socha­
czew (Dz. Urz. WRN w Skierniewicach z 1981 r, Nr 2 
poz. 12 z późniejszymi zmianami) wprowadza się zmiany 
dotyczące przeznaczenia fragmentów obszarów wsi Żuków 
i Kożuszki Parcel oznaczonych numerami 2,3,4 w tekście 
zmiany planu stanowiącym Nr 1*  do Uchwały.

* - załączników nie publikuje się

2. Szczegółowa treść i zakres oraz położenie i granice terenów 
określonych wyżej zmian zawarte są w w/w załączniku Nr 
1  do Uchwały.*

§ 2
Zatwierdza się program wykorzystania gruntów rolnych 

przeznaczonych na cele nierolnicze zmianą planu, stanowiący 
załącznik Nr 2*  do Uchwały.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewic­
kiego.

Przewodniczący Rady Gminy w Sochaczewie
Józef Ttakul

* - załączników nie publikuje się

102
UCHWALA NR X/40/91 
RADY GMINY TERESIN

z dnia 28 listopada 1991 r.
w sprawie zmiany miejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Teresin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, 
Nr 34 poz. 198 i Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 
Nr 4 poz. 18) oraz art. 17 ust. 3 i art. 18 i art. 32 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym 
(Dz. U. Nr 17 poz. 99 z 1989 r., Dz. U. Nr 34 poz. 178, 
Nr 35 poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34 poz. 198 i Nr 87 poz. 
505) i art. 7 i 9 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11 poz. 79 z 1984 r. 
Nr 35 poz. 185 i z 1988 Nr 24 poz. 169) Rada Gminy w 
Teresinie uchwala, co następuje:

§ 1
1. W miejscowym planie ogólnym zagospodarowania prze­

strzennego gminy Teresin, zatwierdzonym Uchwałą Nr 48 
Gminnej Rady Narodowej w Teresinie z dnia 29 wrze­
śnia 1986 r. w sprawie zatwierdzenia miejscowego ogól­
nego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Tere­
sin (Dz. Urz. Woj. Skierniewickiego Nr 5 poz. 144) wpro­
wadza się zmiany dotyczące przeznaczenia fragmentów ob­
szarów wsi: Nowa Piasecznica pod budowę urządzeń zaopa­
trzenia w wodę, Granice pod budowę stacji paliw i urządzeń 
zaopatrzenia w wodę.

2. Szczegółowa treść i zakres zmiany zawarte są w części 
opisowej stanowiącej załącznik Nr 1  do uchwały.*

3. Położenie i granice terenu objętego zmianą określa część 
graficzna stanowiąca załącznik Nr 2  - 3  do uchwały.* *

§2
Zatwierdza się program wykorzystania gruntów rolnych 

przeznaczonych na cele nierolnicze zmianą planu stanowią­
cego załącznik Nr 4*  do uchwały.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Skierniewic­
kiego.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy w Teresinie.

Przewodniczący Rady Gminy 
mgr inź. Mirosław Parol

103
OBWIESZCZENIE 

Wojewody Skierniewickiego 
z dnia 9 grudnia 1991 r.

o sprostowaniu błędu

Na podstawie §14 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Mi­
nistrów z dnia 10 pożdziernika 1990 r. w sprawie zasad i trybu 
wydawania oraz rozpowszechniania wojewódzkich dzienników 
urzędowych (Dz. U. Nr 71, poz. 421) prostuje się następujący 
błąd:
1. Pkt. 10 załącznik Nr 1 do statutu Urzędu Wojewódzkiego 

w Skierniewicach, stanowiącego załącznik do zarządzenia 
Nr 40 Wojewody Skierniewickiego z dnia 1 października 

1991 r. w sprawie ustalenia statutu Urzędu Wojewódzkiego 
w Skierniewicach (Dz. Urz. Woj. Skierniewickiego Nr 11, 
poz. 91), powinien mieć brzmienie: „10) Huta Szkła w 
Bełchowie k/Lowicza".

Wojewoda
Stanisław Czuba



Str, 90 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 12

104
OBIE^ZCZENIE

Wojewody Śkierniewickiego
z dnia 11 grudnia 1991 r.

o cofnięciu powierzenia prowadzenia niektórych spraw

Na podstawie §3 ust. 1 Porozumienia z dnia 29 grud­
nia 1990 r. pomiędzy Wojewodą Skierniewickim a Dyrekto­
rem Ośrodka Badań i Kontroli Środowiska w Skierniewicach 
w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w 
tym wydawania decyzji administracyjnych, należących do wła­
ściwości Wojewody Skierniewickiego (Dz. Urz. Województwa 
Skierniewickiego Nr 19, poz. 355) ogłasza się co następuje:
1. Na wniosek Dyrektora Ośrodka Badań i Kontroli Środowi­

ska z dnia 25 września 1991 r. cofa się z dniem 31 grudnia 
1991 r. powierzenie prowadzenia spraw objętych Porozu­
mieniem.

2. Sprawy określone w §1 ust. 3 i 4 Porozumienia i nie za­
kończone przed dniem cofnięcia powierzenia podlegają za­
łatwieniu przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Śro­
dowiska.

3. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Skierniewickiego

Wojewoda
Stanisław Czuba

105
POROZUMIENIE 

zawarte w dniu 22 sierpnia 1991 r.
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach a Gminą Dmosin reprezentowaną przez Wójta Gminy Dmosin 

w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w I instancji 
należących do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 
poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 
poz. 18), art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21 poz. 123) i Uchwały Nr IX/55/91 Rady Gminy 
w Dmosinie z dnia 22 czerwca 1991 r. w sprawie przejęcia 
niektórych zadań z zakresu administracji rządowej oraz za 
zgodą Wojewody Skierniewickiego, ustala się co następuje:

Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach powierza 
Gminie Dmosin prowadzenie następujących spraw, w tym wy­
dawanie decyzji administracyjnych w I instancji należących do 
jego właściwości, w tym:
1. Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz. U. z 

1989 r. Nr 52 poz. 310),
a) zarządzenie usunięcia zadrzewienia (zakrzewienia) po­

garszającego widoczność sygnałów i pociągów, utrud­
niającego budowę i elsploatację urządzeń kolejowych lub 
powodującego zaspy śnieżne - za odszkodowaniem (art. 
28 ust.l),

b) określenie wysokości odszkodowania przy odpowiednim 
zastosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywła­
szczaniu nieruchomości (art. 30 ust. 1),

c) zarządzenie na koszt sprawcy naruszającego stan istnie­
jący, doprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgodnego 
z obowiązującymi przepisami (art. 31).

2. Z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. Nr 6 poz. 35 i z 1989 r. Nr 35 poz. 192),
a) wydawanie zezwoleń na wykorzystywanie dróg w sposób 

szczególny, jeżeli impreza powodująca utrudnienie ruchu 
lub wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć na ob­
szarze gminy (art. 53 ust. 1 pkt. 1),

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczają 
cych pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 58 
ust. 2),

c) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wy­
dawanie tabliczek rowerowych wraz z właściwym doku­
mentem (art. 58 ust. 9),

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na­
byciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian kon­
strukcyjnych w pojeżdzie, jego zniszczeniu (kasacji) bądź 
o zmianie swego adresu (art. 60 ust. 2),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),
f) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów (art. 61 ust. 5),
g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestro­

wanego po raz pierwszy terminu badania technicznego 
(art. 64 ust. 1),

h) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 73 ust. 
2)

i) wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw 
jazdy, kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy (art. 
76 ust. 1),

j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania 
oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawania wtórników 
prawa jazdy (art. 77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się ba­
daniom sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku 
zastrzeżenia co do stanu ich zdrowia (art. 80 ust. 1),

l) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń, do sprawdzenia kwalifikacji (art. 82, ust. 1),

ł) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami sil­
nikowymi (art. 84 ust. 6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko­
wymi (art. 84 ust. 7),

n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania ro­
werami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 
84 ust. 8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi 
(art. 85 ust. 1),

p) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania poja­
zdami silnikowymi (art. 85 ust. 3),

r) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowe­
rami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 
ust. 4).

§2
1. Wójt zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych spraw 

i wydawania decyzji zgodnie z zasadami legalności, rze-



Nr 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 91

telności, sprawności i gospodarności i w tych granicach 
przejmuje odpowiedzialność.

2. Wójt może upoważnić pracowników Urzędu Gminy do pro­
wadzenia spraw i wydawania decyzji w powierzonych spra­
wach.

3. Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach zastrzega 
sobie prawo wglądu do akt powierzonych spraw, kontroli 
przestrzegania zasad, o których mowa w ust. 1 oraz do żą­
dania informacji i sprawozdań co do wykonania niniejszego 
porozumienia w każdym czasie, niezależnie od kontroli in­
stancyjnej sprawowanej przez Wojewodę Skierniewickiego, 
a Wójt zobowiązuje się umożliwić Kierownikowi Urzędu i 
osobom przez niego upoważnionym wykonanie tego prawa.

§3
Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach przekaże 

na rachunek Gminy z tytułu powierzenia spraw następujące 
środki:
1) kwotę odpowiadającą 0,3 etatu kalkulacyjnego przyzna­

nego przez Wojewodę dla Urzędu Rejonowego w Skiernie­
wicach wraz ze składką ZUS i na Fundusz Pracy,

2) z tytułu wydatków rzeczowych 10% kwoty określonej w pkt
1. Przekazywanie środków następować będzie co miesiąc z 
dołu do 10 dnia każdego miesiąca na wskazany rachunek 
Gminy.

§4
Kierownik Urzędu i Wójt poinformują w sposób zwycza­

jowo przyjęty w swoich siedzibach interesantów o powierze­
niu określonych spraw organom gminy do prowadzenia oraz 
dniach i godzinach przyjęć interesantów.

§5
1. Powierzenie prowadzenia spraw nastąpi protokółem zdaw­

czo-odbiorczym w siedzibie Urzędu Rejonowego w Skier­
niewicach na koszt Gminy.

2. Akta spraw wszczętych, a nie dokończonych przed dniem 
wejścia w życie niniejszego porozumienia podlegają przeka­
zaniu organom gminy również protokółem zdawczo-odbior­
czym.

§ 6
1. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za 

uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniem w formie pi­
semnej.

2. W przypadku powtarzających się rażących naruszeń prawa 
w prowadzeniu powierzonych spraw stwierdzonych w ra­
mach nadzoru instancyjnego Kierownik Urzędu za zgodą 
Wojewody może rozwiązać porozumienie w formie pisem­
nej ze skutkiem natychmiastowym.

§ 7
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Skierniewickiego.♦

Wójt
Edward Nowicki

P.O. Kierownika Urzędu Rejonowego 
Zofia Żurawska

106 
POROZUMIENIE .

zawarte w dniu 2 września 1991 r.
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Skierniewicach 

a Gminą Puszcza Mariańska reprezentowaną przez Wójta Gminy Puszcza Mariańska 
w przedmiocie powierzenia prowadzenia niektórych spraw, w tym wydawania decyzji administracyjnych w I instancji 

należących do wlas'ciwos'ci Kierownika Urzędu Rejonowego

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 34 
poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518 i z 1991 r. Nr 4 
poz. 18), art. 40 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. Nr 21 poz. 123) i uchwały Nr VIII/74/91 Rady Gminy w 
Puszczy Mariańskiej z dnia 27 lutego 1991 r. w sprawie przy­
jęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
za zgodą Wojewody Skierniewickiego, ustala się co następuje:

§1

Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach powierza 
Gminie Puszcza Mariańska prowadzenie następujących spraw, 
w tym wydawanie decyzji administracyjnych w I instancji na­
leżących do jego właściwości, w tym:
1. Z ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. o kolejach (Dz. U. z 

1989 r. Nr 52 poz. 310),
a) zarządzenie usunięcia zadrzewienia (zakrzewienia) po­

garszającego widoczność sygnałów i pociągów, utrud­
niającego budowę i eksploatację urządzeń kolejowych lub 
powodującego zaspy śnieżne - za odszkodowaniem (art. 
28 ust. 1),

b) określanie wysokości odszkodowania przy odpowiednim 
zastosowaniu zasad i trybu obowiązującego przy wywła­
szczeniu nieruchomości (art. 30 ust. 1),

c) zarządzenie na koszt sprawcy naruszającego stan istnie­
jący, odprowadzenia otoczenia kolei do stanu zgodnego 
z obowiązującymi przepisami (art. 31).

2. Z ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. Nr 6 poz. 35 i z 1989 r. Nr 35 poz. 192),
a) wydawanie zezwoleń na wykorzystanie dróg w sposób 

szczególny, jeżeli impreza powodująca utrudnienie ruchu 
lub wymagająca korzystania z dróg ma się odbyć na ob­
szarze gminy (art. 53 ust. 1 pkt 1),

b) dokonywanie rejestracji pojazdów, wydawanie dowodów 
rejestracyjnych lub dokumentów czasowo dopuszczają­
cych pojazd do ruchu oraz tablic rejestracyjnych (art. 58 
ust. 2),

c) dopuszczanie do ruchu na drogach motorowerów, wy­
dawanie tabliczek rowerowych wraz z właściwym doku­
mentem (art. 58 ust. 9),

d) przyjmowanie od właściciela pojazdu zawiadomień o na­
byciu lub zbyciu pojazdu, dokonaniu istotnych zmian kon­
strukcyjnych w pojeżdzie, jego zniszczeniu (kasacji) bądź 
o zmianie swego adresu (art. 60 ust. 2),

e) wycofywanie z ruchu pojazdów (art. 61 ust. 1),
f) zatrzymywanie i zwracanie dowodów rejestracyjnych lub 

odpowiadających im dokumentów (art. 61 ust. 5),
g) wpisywanie do dowodu rejestracyjnego pojazdu rejestro­

wanego po raz pierwszy terminu badania technicznego 
(art. 64 ust. 1),



Str, 92 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 12

h) wydawanie międzynarodowych praw jazdy (art. 73 ust.
2),

i) 'wydawanie uprawnień do kierowania pojazdami (praw 
jazdy, kart rowerowych, motorowerowych i woźnicy (art. 
76 ust. 1),

j) przyjmowanie od kierowców zawiadomień i dokonywanie 
wpisów w prawach jazdy o zmianie miejsca zamieszkania 
oraz o zagubieniu prawa jazdy i wydawania wtórników 
prawa jazdy (art. 77),

k) wzywanie kierujących pojazdami do poddania się ba­
daniom sprawności fizycznej i psychicznej w przypadku 
zastrzeżenia co do stanu ich zdrowia (art. 80 ust. 1),

l) wzywanie kierujących pojazdami, w razie uzasadnionych 
zastrzeżeń, do sprawdzenia kwalifikacji (art. 82 ust. 1),

ł) zatrzymywanie uprawnień do kierowania pojazdami sil­
nikowymi (art. 84 ust. 6),

m) zwracanie uprawnień do kierowania pojazdami silniko­
wymi (art. 84 ust. 7),

n) zatrzymywanie i zwracanie uprawnień do kierowania ro­
werami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 
84 ust. 8),

o) cofanie uprawnień do kierowania pojazdami silnikowymi
(art. 85 ust. 1), ,

p) przywracanie cofniętych uprawnień do kierowania poja­
zdami silnikowymi (art. 85 ust. 3),

r) cofanie i przywracanie uprawnień do kierowania rowe­
rami, motorowerami i pojazdami zaprzęgowymi (art. 85 
ust. 4).

§2
1. Wójt zobowiązuje się do prowadzenia powierzonych spraw 

i wydawania decyzji zgodnie z zasadami legalności, rze­
telności, sprawności i gospodarności i w tych granicach 
przyjmuje odpowiedzialność.

2. Wójt może upoważnić pracowników Urzędu Gminy do pro­
wadzenia spraw i wydawama decyzji w powierzonych spra­
wach.

3. Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach zastrzega 
sobie prawo wglądu do akt powierzonych spraw, kontroli 
przestrzegania zasad, o których mowa w ust. 1 oraz do żą­
dania informacji i sprawozdań co do wykonania niniejszego 
porozumienia w każdym czasie, niezależnie od kontroli in­
stancyjnej sprawowanej przez Wojewodę Skierniewickiego, 
a Wójt zobowiązuje się umożliwić Kierownikowi Urzędu i 
osobom przez niego upoważnionym wykonanie tego prawa.

§ 3
Kierownik Urzędu Rejonowego w Skierniewicach przekaże 

na rachunek Gminy z tytułu powierzenia spraw następujące 
środki:
1) kwotę odpowiadającą 0,5 etatu kalkulacyjnego przyzna­

nego przez Wojewodę dla Urzędu Rejonowego w Skiernie­
wicach wraz ze składką ZUS i na Fundusz Pracy,

2) z tytułu wydatków rzeczowych 10 % kwoty określonej w 
pkt 1. Przekazywanie środków następować będzie co mie­
siąc z dołu do 10 dnia każdego miesiąca na wskazany ra­
chunek Gminy.

§4
Kierownik Urzędu i Wójt poinformują w sposób zwycza­

jowo przyjęty w swoich siedzibach interesantów o powierze­
niu określonych spraw organom gminy do prowadzenia oraz 
dniach i godzinach przyjęć interesantów.

§5
1. Powierzenie prowadzenia spraw nastąpi protokółem zdaw­

czo - odbiorczym w siedzibie Urzędu Rejonowego w Skier­
niewicach na koszt Gminy.

2. Akta spravł wszczętych, a nie dokończonych przed dniem 
wejścia w życie niniejszego porozumienia podlegają prze­
kazaniu organom gminy również protokółem zdawczo - 
— odbiorczym.

§ 6
1. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumie za 

uprzednim trzymiesięcznym wypowiedzeniem w formie pi­
semnej.

2. W przypadku powtarzających się rażących naruszeń prawa 
w prowadzeniu powierzonych spraw stwierdzonych w ra­
mach nadzoru instancyjnego Kierownik Urzędu za zgodą 
Wojewody może rozwiązać porozumienie w formie pisem­
nej ze skutkiem natychmiastowym.

§ 7
1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 9 września 1991 r.
2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Skierniewickiego.

Zastępca Wójta 
mgr inź. Mirosław Olczak

P.O. Kierownika Urzędu Rejonowego
Zofia Żurawska

WYDAWCA: Urząd Wojewódzki w Skierniewicach ________________ _________________________________________________
REDAKCJA: Wydział Organizacji i Nadzoru - Zespół Radców Prawnych

96-100 Skierniewice, ul. Jagiellońska 28,
naczelny redaktor - Dorota Górecka-Krysiak

Administracja: Wydział Administracyjno-Gospodarczy
_________________96-100 Skierniewice, ul. Jagiellońska 28__________________________________________________________________________  
Tłoczono z polecenia Wojewody Skierniewickiego z dnia 12 grudnia 1991 r. w Drukarni Klasztoru Niepokalanów. ________________________
Dziennik Urzędowy Województwa Skierniewickiego będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry na rachunek Wydziału Administracyjno-Gos- 
podarczego Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach, nr konta: 347408-707-225 Powszechny Bank Gospodarczy z/s w Łodzi Oddział Wojewódzki 
w Skierniewicach.

Pojedyncze egzemplarze nabywać można w stałym punkcie sprzedaży w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym, pokój nr 16.
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Administracji Dziennika Urzędowego, niezwłocznie po 
otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Cena Dziennika Urzędowego wynosi 3770 zł.
Nakład - 250 egzemplarzy. Zam. 28/91


